



MEMSCAP
The Power of a Small World™

MEMSCAP ANNONCE SES RESULTATS DU PREMIER TRIMESTRE 2010

28% de croissance consécutive du chiffre d'affaires consolidé et rentabilité pour les filiales américaine et norvégienne

Grenoble, France et Durham, Caroline du Nord, 26 avril 2010 – MEMSCAP (NYSE Euronext: MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électromécaniques), annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires et ses résultats pour le premier trimestre, clos le 31 mars 2010.

Le chiffre d'affaires consolidé pour ce premier trimestre 2010 s'établit à 3,4 millions d'euros auxquels s'ajoute 0,1 million d'euros d'autres produits (représentant un total de 4,8 millions de dollars américains), comparé à 2,6 millions d'euros auxquels s'ajoute 0,1 million d'euros d'autres produits (représentant un total de 4,0 millions de dollars américains) pour le quatrième trimestre 2009, soit une hausse des produits d'exploitation trimestriels de 28% en euros et 20% en dollars américains.

La marge brute s'établit à 37% du chiffre d'affaires consolidé, soit une hausse de 4 points par rapport au quatrième trimestre 2009.

Le résultat opérationnel consolidé est de (0,5) million d'euros comparé à (0,8) million d'euros par rapport au trimestre précédent. Le résultat net consolidé s'élève quant à lui à (0,5) million d'euros, comparé à (0,9) million d'euros pour le quatrième trimestre 2009.

Les deux cœurs d'activité de la société, à savoir les Produits Standards et les Produits sur Mesure, contribuent au chiffre d'affaires et aux résultats comme suit :

<i>En millions d'euros</i>	T1 09	T2 09	T3 09	T4 09	T1 10
Chiffre d'affaires :					
Produits standards	2,0	1,6	1,4	1,5	2,0*
Produits sur mesure	1,1	0,6	1,0	1,1	1,4
Chiffre d'affaires total	3,1	2,2	2,4	2,6	3,4
Coût des ventes	(1,9)	(1,7)	(1,6)	(1,7)	(2,1)
Marge brute	1,2	0,5	0,8	0,9	1,2
<i>% du chiffre d'affaires</i>	<i>40%</i>	<i>22%</i>	<i>32%</i>	<i>33%</i>	<i>37%</i>
Autres produits**	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
Charges opérationnelles	(2,4)	(2,3)	(1,8)	(1,8)	(1,9)
Autres charges	-	(0,5)	-	-	-
Résultat des activités avant impôt et résultat financier	(1,0)	(2,2)	(0,9)	(0,8)	(0,5)
Résultat financier	(0,2)	0,1	0,04	(0,1)	-
Impôt	-	-	-	-	-
Résultat / (perte) net	(1,2)	(2,1)	(0,9)	(0,9)	(0,5)

* dont 0,4 million d'euros (0,6 million de dollars) pour IntuiSkin pour T1 10.

** représentent les produits associés au programme Norvégien MEDICARE (cf. communiqué de presse du 29 avril 09).

Analyses et Perspectives

La reprise initiée au troisième trimestre 2009 se confirme et porte ce trimestre sur l'ensemble des activités du Groupe. En effet,

- L'activité Produits Standards dont le chiffre d'affaires est en croissance de 23% par rapport au quatrième trimestre 2009, retrouve la rentabilité grâce au début de reprise dans les secteurs de l'aéronautique et du médical.
- La filiale américaine continue de bénéficier d'une activité soutenue dans les communications optiques, et signe la troisième progression consécutive de son activité avec 20% de croissance de son chiffre d'affaires comparé au quatrième trimestre 2009 après celles de 29% et de 73% réalisées sur les 2 derniers trimestres. Cette croissance séquentielle permet à cette filiale de confirmer dans la durée son retour à la rentabilité.

Par ailleurs, le Groupe a continué à ajuster ses coûts et ses ressources sur ce premier trimestre et particulièrement ceux relatifs à son siège. En effet, les résultats de ce trimestre comportent des charges associées à des réductions d'effectifs.

En outre, bien que le chiffre d'affaires d'INTUISKIN affiche une croissance significative par rapport au quatrième trimestre 2009, cette activité contribue à environ 40% des pertes sur ce trimestre. Les résultats de ce premier trimestre confirme donc que l'opération, soumise à l'approbation des actionnaires lors de la prochaine assemblée générale, met MEMSCAP sur la voie de la rentabilité et lui maintient un fort potentiel de retour sur son investissement dans INTUISKIN. En effet, cette opération permettrait à MEMSCAP

- d'éliminer les charges d'INTUISKIN de même que certains frais de siège, lui permettant ainsi de renouer avec la rentabilité et de préserver sa trésorerie très fortement sollicitée en 2009;
- de bénéficier du potentiel succès d'INTUISKIN, qui se trouve dotée des moyens financiers nécessaires à la réalisation de son plan ambitieux,
 - o tant sur le court et le moyen terme, en ayant une source de revenus associée aux redevances qui lui seront versées sur les ventes IOMA, en plus au potentiel de l'exercice de l'option d'achat des actifs des Laboratoires La Licorne pour 3,5 millions d'euros en numéraire,
 - o que sur le long terme, en maintenant une participation de 15,8% dans la société consolidante, iCosmeceuticals.

Il est à noter que le développement d'INTUISKIN est indissociable de l'accès à de nouveaux financements, qu'ils soient issus de cette opération ou d'autres sources. En l'absence de ces financements, le Groupe serait amené à envisager l'arrêt des activités d'INTUISKIN s'il ne veut pas prendre le risque d'affecter l'ensemble de ses fondamentaux financiers.

Enfin, le Groupe anticipe pour l'exercice 2010, la poursuite de la tendance observée sur ces trois derniers trimestres.

Assemblée Générale Annuelle : le 10 mai 2010.

A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS). Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés. MEMSCAP est cotée sur l'Eurolist C de NYSE-Euronext, Paris (code ISIN: FR0010298620-MEMS). Pour plus d'informations, consultez le site www.memscap.com.

Pour plus d'informations contactez:

Yann Cousinet
Directeur administratif et financier
Tel.: +33 (0) 4 76 92 85 00
yann.cousinet@memscap.com